2025 年 1 月 8 日

受験生の皆様

関 係 各 位

東北学院中学校

校長 帆足 直治

中学校前期入学試験（2025 年 1 月 7 日実施）における誤りについて（お詫び）

 このたびの中学校前期入学試験において、下記のとおり誤りがありました。受験生の皆様ならびに関係

各位に御迷惑をおかけいたしましたことをお詫び申し上げますとともに、対応について下記のとおりお

知らせいたします。

今後は入試問題のチェックをより一層厳重に行う体制を整え、再発防止に努めてまいります。

記

３教科型 ＜国語＞

内容  別紙のとおり

対応  試験中に訂正しました

３教科型 ＜算数＞

内容  別紙のとおり

対応  試験中に訂正しました

以上

2025.1.7 中学前期 国語
（試験中の訂正）

＜訂正＞

 二

11ページ 問二

(誤) ―――(1)「まんじりとともできずにいた」～～

↓削除

(正) ―――(1)「まんじりと もできずにいた」～～

2025.1.7 中学前期 算数
（試験中の訂正・説明追加）

＜訂正＞

第三問

２  ３行目

(誤)   ～～面の  数を数字で答えなさい。

↓追加

(正)   ～～面の目の数を数字で答えなさい。

第四問

p7  図中の数値を訂正(赤字部分)      p8  図中の数値を訂正(赤字部分)

＜追加説明＞

問題文中の漢字の読み方は次のとおりです。

第四問

p7   1行目 「風呂」 → 「ふろ」

p7   1行目 「頼まれ」 → 「たのまれ」

p7   8行目 「抜いて」 → 「ぬいて」

p7  10行目 「僕」  → 「ぼく」

p8  18行目 「遅く」 → 「おそく」

p8  19行目 「大丈夫」 → 「だいじょうぶ」

120cm

40cm 40cm

120cm